-1-

安徽省财政厅文件
皖财教〔2024〕1339号

安徽省财政厅关于提前下达 2025 年中央集中
彩票公益金支持体育事业专项

资金预算的通知

有关市、县（市、区）财政局，省体育局：

为提高预算完整性，加快预算执行进度，根据《财政部关于

提前下达 2025年中央集中彩票公益金支持体育事业专项资金预

算的通知》（财教〔2024〕218号）和《安徽省体育局关于财政

部提前下达 2025年有关资金预算分配的函》（皖体经函〔2024〕

19号），经研究，现提前下达 2025年中央集中彩票公益金支持

-2-

体育事业专项资金预算（具体项目、金额见附件 1），项目代码

“340000221407000000137”，支出列 2025 年政府收支分类科目

“2296003用于体育事业的彩票公益金支出”。

请按照《中央集中彩票公益金支持体育事业专项资金管理办

法》（财教〔2020〕69号）等要求，规范和加强资金管理。各地

在安排具体项目时，应当同中央基建投资等其他财政资金安排的

项目进行认真核对，避免交叉重复。

中央集中彩票公益金支持体育事业专项资金列入转移支付

预算执行常态化监督范围，各级财政部门要在预算管理一体化系

统及时接收登录预算指标，并保持“追踪”标识不变，依托预算管

理一体化系统转移支付监控模块加强日常监管，提高转移支付资

金管理使用的规范性和有效性。

请按照全面实施预算绩效管理的要求，加强绩效目标管理，

做好绩效监控和绩效评价，提高资金使用效益。各地根据获得的

补助资金额度，参照附件 2对本地区绩效目标进行调整，在收到

预算文件 30日内填报区域绩效目标申报表，报省体育局备案。备

案后的绩效目标作为绩效监控和绩效评价的依据。

-3-

附件：1.提前下达 2025年中央集中彩票公益金支持体育

事业专项资金预算表

2.提前下达 2025年中央集中彩票公益金支持体育

事业专项资金绩效目标表

安徽省财政厅

2024年 12月 19日

附件1

提前下达2025年中央集中彩票公益金支持体育事业专项资金
预算表

序号 地市 县（区、市） 项目名称
提前下达
（万元）

1 合肥市

市本级 国球进社区、国球进公园 15

市本级 国球进社区、国球进公园 31

市本级 国民体质监测数据采集和健身指导 4

市本级 国家体育锻炼标准达标测验 8

市本级 万村女性社会体育指导员培训 2

市本级 全民健身志愿服务 7

市本级 全民健身主题系列活动 25

市本级 支持三大球群众性业余比赛 30

市本级 全运会预赛 48

市本级 社区运动会 42

市本级 备战全国青少年女子足球民族团结友谊赛 20

市本级 全国青少年三大球男篮项目参赛贡献市 10

市本级 支持体校发展六大奥运优势项目 150

市本级 射击运动项目发展 20

市本级 举办长三角青少年篮球联赛 60

市本级 “奔跑吧·少年”⼉童⻘少年主题活动 13

市本级 国家高水平体育后备人才基地 100

包河区
（下达市本级）

社区运动会 3

庐阳区
（下达市本级）

社区运动会 3

蜀山区
（下达市本级）

社区运动会 3

瑶海区
（下达市本级）

社区运动会 3

巢湖市 社区运动会 3

肥东县 社区运动会 3

肥西县 社区运动会 3

庐江县 社区运动会 3

长丰县 社区运动会 3

序号 地市 县（区、市） 项目名称
提前下达
（万元）

1 合肥市

长丰县 全民健身主题系列活动 20

2 淮北

市本级 国球进社区、国球进公园 8

市本级 国民体质监测数据采集和健身指导 3

市本级 国家体育锻炼标准达标测验 6

市本级 万村女性社会体育指导员培训 1

市本级 全民健身志愿服务 6

市本级 全民健身主题系列活动 15

市本级 支持三大球群众性业余比赛 30

市本级 射击运动项目发展 20

市本级 “奔跑吧·少年”⼉童⻘少年主题活动 13

杜集区
（下达市本级）

社区运动会 3

烈山区
（下达市本级）

社区运动会 3

相山区
（下达市本级）

社区运动会 3

濉溪县 社区运动会 3

濉溪县 智能化设施设备的小型体育公园/健身中心 200

3 亳州

市本级 国球进社区、国球进公园 10

市本级 国民体质监测数据采集和健身指导 3

市本级 国家体育锻炼标准达标测验 5

市本级 万村女性社会体育指导员培训 2.5

市本级 全民健身志愿服务 6

市本级 “奔跑吧·少年”⼉童⻘少年主题活动 13

谯城区 社区运动会 3

涡阳县 社区运动会 3

蒙城县 社区运动会 3

利辛县 社区运动会 3

4 宿州

市本级 国球进社区、国球进公园 10

市本级 国民体质监测数据采集和健身指导 3

市本级 国家体育锻炼标准达标测验 5

市本级 万村女性社会体育指导员培训 2

序号 地市 县（区、市） 项目名称
提前下达
（万元）

4 宿州

市本级 全民健身志愿服务 6

市本级 全国青少年三大球男篮项目参赛贡献市 10

市本级 射击运动项目发展 20

市本级 “奔跑吧·少年”⼉童⻘少年主题活动 13

市本级 国家高水平体育后备人才基地 50

泗县 全民健身主题系列活动 10

泗县 社区运动会 3

砀山县 社区运动会 3

萧县 社区运动会 3

灵璧县 社区运动会 3

埇桥区 社区运动会 3

5 蚌埠

市本级 国球进社区、国球进公园 14

市本级 国民体质监测数据采集和健身指导 3

市本级 国家体育锻炼标准达标测验 8

市本级 万村女性社会体育指导员培训 1.5

市本级 全民健身志愿服务 7

市本级 支持三大球群众性业余比赛 30

市本级 射击运动项目发展 20

市本级 支持体校发展六大奥运优势项目 100

市本级 全国青少年三大球男篮项目参赛贡献市 10

市本级 “奔跑吧·少年”⼉童⻘少年主题活动 13

市本级 国家高水平体育后备人才基地 100

市本级 全民健身主题系列活动 15

市本级 社区运动会 20

蚌山区
（下达市本级）

社区运动会 3

淮上区
（下达市本级）

社区运动会 3

龙子湖区
（下达市本级）

社区运动会 3

序号 地市 县（区、市） 项目名称
提前下达
（万元）

5 蚌埠

禹会区
（下达市本级）

社区运动会 3

固镇县 社区运动会 3

怀远县 社区运动会 3

怀远县 智能化设施设备的小型体育公园/健身中心 200

五河县 社区运动会 3

6 阜阳

市本级 国球进社区、国球进公园 28

市本级 国民体质监测数据采集和健身指导 4

市本级 国家体育锻炼标准达标测验 6

市本级 万村女性社会体育指导员培训 3

市本级 全民健身志愿服务 7

市本级 射击运动项目发展 20

市本级 支持体校发展六大奥运优势项目 50

市本级 全国青少年三大球男篮项目参赛贡献市 10

市本级 “奔跑吧·少年”⼉童⻘少年主题活动 13

市本级 支持三大球群众性业余比赛 26

界首市 全民健身主题系列活动 15

界首市 社区运动会 3

太和县 全民健身主题系列活动 15

太和县 国球进社区、国球进公园 15

太和县 社区运动会 3

颍东区 全民健身主题系列活动 15

颍东区 社区运动会 3

临泉县 社区运动会 3

阜南县 社区运动会 3

颍泉区 社区运动会 3

颍上县 社区运动会 3

颍州区 社区运动会 3

7 淮南

市本级 国球进社区、国球进公园 16

序号 地市 县（区、市） 项目名称
提前下达
（万元）

7 淮南

市本级 国民体质监测数据采集和健身指导 3

市本级 国家体育锻炼标准达标测验 5

市本级 万村女性社会体育指导员培训 1.5

市本级 全民健身志愿服务 6

市本级 射击运动项目发展 20

市本级 “奔跑吧·少年”⼉童⻘少年主题活动 13

八公山区相山区
（下达市本级）

全民健身主题系列活动 10

八公山区相山区
（下达市本级）

社区运动会 3

田家庵区相山区
（下达市本级）

社区运动会 3

谢家集区相山区
（下达市本级）

社区运动会 3

大通区相山区（下
达市本级）

社区运动会 3

凤台县 社区运动会 3

潘集区
（下达市本级）

社区运动会 3

寿县 社区运动会 3

8 滁州

市本级 国球进社区、国球进公园 15

市本级 国民体质监测数据采集和健身指导 3

市本级 国家体育锻炼标准达标测验 8

市本级 万村女性社会体育指导员培训 2

市本级 全民健身志愿服务 7

市本级 支持三大球群众性业余比赛 30

市本级 支持体校发展六大奥运优势项目 100

市本级 射击运动项目发展 20

市本级 全国青少年三大球男篮项目参赛贡献市 10

市本级 “奔跑吧·少年”⼉童⻘少年主题活动 13

序号 地市 县（区、市） 项目名称
提前下达
（万元）

8 滁州

市本级 国家高水平体育后备人才基地 50

天长市 全民健身主题系列活动 15

天长市 智能化设施设备的小型体育公园/健身中心 200

天长市 社区运动会 3

定远县 社区运动会 3

凤阳县 社区运动会 3

来安县 社区运动会 3

琅琊区 社区运动会 3

明光市 社区运动会 3

南谯区 社区运动会 3

全椒县 社区运动会 3

全椒县 智能化设施设备的小型体育公园/健身中心 200

全椒县 国球进社区、国球进公园 15

全椒县 全民健身主题系列活动 15

9 六安

市本级 国球进社区、国球进公园 8

市本级 国民体质监测数据采集和健身指导 3

市本级 国家体育锻炼标准达标测验 5

市本级 万村女性社会体育指导员培训 4

市本级 全民健身志愿服务 6

市本级 “奔跑吧·少年”⼉童⻘少年主题活动 13

舒城县 全民健身主题系列活动 15

舒城县 社区运动会 3

金寨县 全民健身主题系列活动 30

金寨县 社区运动会 3

霍山县 全民健身主题系列活动 15

霍山县 社区运动会 3

金安区 社区运动会 3

裕安区 社区运动会 3

叶集区 社区运动会 3

霍邱县 社区运动会 3

10 马鞍山

市本级 国球进社区、国球进公园 8

市本级 国民体质监测数据采集和健身指导 3

序号 地市 县（区、市） 项目名称
提前下达
（万元）

10 马鞍山

市本级 国家体育锻炼标准达标测验 7

市本级 万村女性社会体育指导员培训 1

市本级 全民健身志愿服务 6

市本级 射击运动项目发展 20

市本级 支持体校发展六大奥运优势项目 100

市本级 “奔跑吧·少年”⼉童⻘少年主题活动 13

市本级 国家高水平体育后备人才基地 50

博望区
（下达市本级）

社区运动会 3

雨山区
（下达市本级）

社区运动会 3

花山区
（下达市本级）

社区运动会 3

含山县 全民健身主题系列活动 15

含山县 社区运动会 3

当涂县 社区运动会 3

和县 社区运动会 3

11 芜湖

市本级 国球进社区、国球进公园 15

市本级 国球进社区、国球进公园 17

市本级 国民体质监测数据采集和健身指导 3

市本级 国家体育锻炼标准达标测验 7

市本级 万村女性社会体育指导员培训 1.5

市本级 全民健身志愿服务 6

市本级 支持三大球群众性业余比赛 30

市本级 射击运动项目发展 20

市本级 支持体校发展六大奥运优势项目 150

市本级 “奔跑吧·少年”⼉童⻘少年主题活动 45

市本级 国家高水平体育后备人才基地 50

鸠江区
（下达市本级）

社区运动会 3

弋江区
（下达市本级）

社区运动会 3

镜湖区
（下达市本级）

社区运动会 3

湾沚区 全民健身主题系列活动 15

湾沚区 社区运动会 3

序号 地市 县（区、市） 项目名称
提前下达
（万元）

11 芜湖

繁昌区 社区运动会 3

南陵县 社区运动会 3

无为市 社区运动会 3

12 宣城

市本级 国球进社区、国球进公园 6

市本级 国民体质监测数据采集和健身指导 3

市本级 国家体育锻炼标准达标测验 7

市本级 万村女性社会体育指导员培训 1.5

市本级 全民健身志愿服务 6

市本级 支持体校发展六大奥运优势项目 50

市本级 “奔跑吧·少年”⼉童⻘少年主题活动 13

广德市 社区运动会 3

绩溪县 社区运动会 3

泾县 社区运动会 3

旌德县 社区运动会 3

郎溪县 社区运动会 3

宁国市 社区运动会 3

宁国市 全民健身主题系列活动 15

宁国市 国球进社区、国球进公园 15

宣州区 社区运动会 3

13 铜陵

市本级 国球进社区、国球进公园 5

市本级 国民体质监测数据采集和健身指导 3

市本级 国家体育锻炼标准达标测验 6

市本级 万村女性社会体育指导员培训 1

市本级 全民健身志愿服务 6

市本级 支持体校发展六大奥运优势项目 50

市本级 “奔跑吧·少年”⼉童⻘少年主题活动 13

郊区
（下达市本级）

社区运动会 3

铜官区
（下达市本级）

社区运动会 3

枞阳县 全民健身主题系列活动 10

枞阳县 社区运动会 3

义安区 社区运动会 3

14 池州

市本级 国球进社区、国球进公园 6

市本级 国民体质监测数据采集和健身指导 3

序号 地市 县（区、市） 项目名称
提前下达
（万元）

14 池州

市本级 国家体育锻炼标准达标测验 5

市本级 万村女性社会体育指导员培训 1.5

市本级 全民健身志愿服务 6

市本级 “奔跑吧·少年”⼉童⻘少年主题活动 13

市本级 全民健身主题系列活动 20

贵池区 社区运动会 3

东至县 社区运动会 3

石台县 社区运动会 3

青阳县 社区运动会 3

15 安庆

市本级 国球进社区、国球进公园 14

市本级 国民体质监测数据采集和健身指导 3

市本级 国家体育锻炼标准达标测验 6

市本级 万村女性社会体育指导员培训 2.5

市本级 支持三大球群众性业余比赛 30

市本级 全民健身志愿服务 6

市本级 射击运动项目发展 20

市本级 “奔跑吧·少年”⼉童⻘少年主题活动 13

大观区
（下达市本级）

社区运动会 3

宜秀区
（下达市本级）

社区运动会 3

迎江区
（下达市本级）

社区运动会 3

潜山市 全民健身主题系列活动 15

岳西县 全民健身主题系列活动 20

岳西县 智能化设施设备的小型体育公园/健身中心 200

岳西县 社区运动会 3

怀宁县 社区运动会 3

潜山市 社区运动会 3

宿松县 社区运动会 3

宿松县 智能化设施设备的小型体育公园/健身中心 200

太湖县 社区运动会 3

桐城市 全民健身主题系列活动 15

桐城市 社区运动会 3

序号 地市 县（区、市） 项目名称
提前下达
（万元）

15 安庆

望江县 社区运动会 3

望江县 全民健身主题系列活动 15

16 黄山

市本级 国球进社区、国球进公园 4

市本级 国民体质监测数据采集和健身指导 3

市本级 国家体育锻炼标准达标测验 6

市本级 万村女性社会体育指导员培训 1.5

市本级 全民健身志愿服务 6

市本级 全民健身主题系列活动 15

市本级 社区运动会 20

市本级 “奔跑吧·少年”⼉童⻘少年主题活动 13

黄山区 社区运动会 3

徽州区 社区运动会 3

祁门县 社区运动会 3

歙县 社区运动会 3

歙县 全民健身主题系列活动 15

屯溪区 社区运动会 3

休宁县 社区运动会 3

黟县 社区运动会 3

17
安徽体育
运动职业
技术院

省本级 国家高水平体育后备人才基地 50

省本级 支持体校发展六大奥运优势项目 50

省本级 省体校建设发展 356

18
省田游中

心
省本级 冬季项目青少年训练营 100

19
省射击中

心
省本级 射击运动项目发展 20

20
省社体中

心

省本级 备战全运会群体项目 200

省本级 支持国际汽车生态拉力赛 200

21
安徽省体
育局本级

省本级 体育支教集中培训 86

序号 地市 县（区、市） 项目名称
提前下达
（万元）

22
安徽师范

大学
省本级 国家级社会体育指导员培训 55

合计 5640

附件2

提前下达2025年中央集中彩票公益金支持体育事业专项资金绩效目标表

专项名称 中央集中彩票公益金支持体育事业专项资金

中央主管部门 国家体育总局

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省体育局

资金情况

年度金额（万元）： 5640

其中：中央补助
（万元）

5640

地方资金（万元）

总目标

年度目标

贯彻落实好《体育强国建设纲要》，落实全民健身国家战略，加快推进体育强省建设。提升竞技体育综合实力，丰富体

育供给，推动群众体育、竞技体育和青少年体育协调发展。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 指标 指标值

产出指标

数量指标 国球进社区、公园项目 ≥205

数量指标 小型体育公园、小型健身中心 ≥6

数量指标 全民健身主题活动等示范性赛事活动 ≥16000

数量指标 全运会（冬运会） ≥2

数量指标 支持国际级赛事活动 ≥1

数量指标 社区运动会等群众身边的赛事活动 ≥26267

数量指标 群众“三大球”赛事活动 ≥5150

数量指标 万村女性社会体育指导员培训 ≥102

数量指标 全民健身志愿服务 ≥51

数量指标 国家级社会体育指导员工作 ≥200

数量指标 推行国家体育锻炼标准 ≥10000

数量指标 国民体质监测数据采集和健身指导 ≥8000

数量指标 开展“奔跑吧·少年”儿童青少年主题健身活动 ≥16

数量指标 开展“奔跑吧·少年”儿童青少年主题健身活动 ≥500000

数量指标 体育支教体育有关教学训练、赛事活动、培训 ≥3

数量指标 国家高水平体育后备人才基地 ≥8

数量指标 举办长三角青少年篮球联赛 ≥1

数量指标 射击运动项目发展 ≥10

数量指标 体校发展六大奥运优势项目 ≥800

绩

效

指

标

产出指标

数量指标 省体校建设发展 ≥200

数量指标 田径、游泳、跳水、冬季项目青少年训练营 ≥150

数量指标 备战全国青少年女子足球民族团结友谊赛 ≥15

数量指标 全国青少年三大球男篮项目参赛贡献市发展篮球项目 ≥50

质量指标 赛事和活动举办及时性 ≥85%

质量指标 赛事和活动任务完成率 ≥90%

质量指标 场地设施竣工验收合格率 =100%

效益指标 社会效益指标 反兴奋剂 =0

效益指标 社会效益指标 对群众体育可持续发展的影响程度 ≥8

效益指标 社会效益指标 对青少年体育可持续发展的影响程度 ≥8

满意度指标
服务对象满意度

指标
服务对象满意度 ≥90%

-4-

信息公开类别：依申请公开

抄送：财政部安徽监管局

安徽省财政厅办公室 2024年 12月 19日印发